PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
                            ESTADO DE MINAS GERAIS

                   CNPJ: 18.385.120/0001-10

ATA DA REUNIÃO DE SANEAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 181/2022 - PREGÃO N° 084/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de

jardinagem, incluindo o fornecimento de flores naturais e arranjos, conforme

especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as

necessidades das Secretarias e Setores vinculados à Prefeitura Municipal de

Simonésia-MG.

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 2023, às 15:30hs (quinze horas e
trinta minutos) no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Simonésia/MG, foi realizada reunião, conduzida pela Pregoeira Oficial,

juntamente com os membros que compõem a Equipe de Apoio, com intuito
de proceder o saneamento da irregularidade documental da Licitante:

ANTONIA LOPES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n.º
31.292.812/0001-81, legalmente representada por ANTONIA
LOPES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o n.º 052.367.056-73, que

na sessão pública de julgamento do processo licitatório em epígrafe,
realizada as 13:15 horas do dia 05/01/2023, não cumpriu a exigência
editalícia contida no subitem 8.1.2, qual seja: Prova de regularidade para

com a FAZENDA FEDERAL e a SEGURIDADE SOCIAL, mediante
apresentação de Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais
e à Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

ou pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional. Ante o exposto, a mesma
fez uso do benefício da regularização tardia do documento de regularidade
fiscal, concedido pela Lei Complementar 123/2006, e suas posteriores

alterações, e encaminhou ao setor de licitações o novo documento. Feita
análise do documento apresentado foi observado o cumprimento integral e
tempestivo da exigência do instrumento convocatório. Nada mais havendo a

tratar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pela
Pregoeira Oficial e sua Equipe de Apoio, para que seja juntada aos demais

documentos que compõem o processo e que oportunamente serão
submetidos à análise da Assessoria Jurídica do Município de Simonésia/MG,
e posteriormente encaminhados à autoridade competente para homologação

ou revogação do certame.

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
                            ESTADO DE MINAS GERAIS

                   CNPJ: 18.385.120/0001-10

 ______________________________
Rayssa Terra Mansur Muniz

Pregoeira Oficial

______________________________
Bruna Cunha dos Santos

Membro Titular da Equipe de Apoio

______________________________

Seilon dos Reis Alves
Membro Titular da Equipe de Apoio